
緑 黄 小(3・4年生） 中

パン(こむぎこ・こめこ) 629 796
あぶら・さとう・パンこ 24.4 29.9

にんじん・たまねぎ・とうもろこし
ブロッコリー・ほししいたけ

じゃがいも 17.1 20.4

みかん・パインアップル・もも ナタデココ・サイダーゼリー 3.0 3.9

こめ・むぎ 687 819
じゃがいも・あぶら 20.6 23.8

にんじん・れんこん・キャベツ 17.4 19.9
みかん 1.5 1.9

きなこ パン(こむぎこ・こめこ)・あぶら・さとう 666 850
ぶたにく ペンネ・オリーブあぶら 25.2 31.3

23.2 28.7

2.6 3.3
こめ・むぎ 654 769
ごまあぶら・さとう・でんぷん 28.4 33.1

ポークしゅうまい 18.0 19.7
しらすぼし 2.6 3.1

こめ・むぎ 646 759
ごまあぶら 20.2 23.6

15.1 17.0
2.5 3.2

パン(こむぎこ・こめこ) 616 865
カレーポテトコロッケ・あぶら 22.3 27.6
マカロニ 20.6 25.2
(中)しろぶどうジュース 2.8 3.7

さば こめ・むぎ 694 838
とりにく・しらすぼし ごま・ごまあぶら 30.5 36.4

27.2 32.0
2.5 3.1

ポテトとおこめのささみカツ パン(こむぎこ・こめこ) 635 792
しらすぼし・わかめ あぶら・さとう 28.4 35.2

パンこ 20.9 24.9
いちごジャム 3.0 3.9
こめ・むぎ 640 774
さとう・でんぷん・ごまあぶら 26.1 30.9

17.4 19.8
2.1 2.6

あかしそ こめ・むぎ 630 748
にがうり・もやし・にんじん・しょうが ごまあぶら 23.7 27.9
とうがん・たまねぎ・にんじん・ねぎ 18.1 20.6
シークヮーサーゼリー 1.9 2.4

パン(こむぎこ・こめこ) 677 869
でんぷん・あぶら・さとう 29.2 36.1
はるさめ 27.1 34.1
マーシャルビンズ 2.9 4.1
パン(こむぎこ・こめこ)・くろざとう 688 827
スパゲッティ・オリーブあぶら 24.6 29.1

とうもろこし 16.3 18.3
みかん・パインアップル・もも 2.2 2.8

こめ・むぎ 649 774

じゃがいも・こんにゃく・さとう 24.2 27.8

かつおぶし さとう 16.6 18.4

だいず くろざとう 1.7 1.9
こめ 683 816
でんぷん・あぶら・さとう 26.9 31.8

たまご・とうふ 24.1 28.1
あじつけのり 1.8 2.2

パン(こむぎこ・こめこ) 668 837

じゃがいも・マカロニ・あぶら 26.0 32.1

にんじん・キャベツ・とうもろこし 20.6 24.5

オレンジ 2.6 3.1
タラ しょうが・うめ こめ・むぎ 668 806
しそひじき ほうれんそう・キャベツ・にんじん でんぷん・あぶら・さとう・ごま 28.5 33.5

18.9 21.8
2.9 3.5

パン(こむぎこ・こめこ) 630 789

じゃがいも・あぶら 26.5 32.8

オリーブあぶら・さとう 18.6 21.8
アプリコットジャム 2.5 3.2
こめ・むぎ 650 777
じゃがいも・こんにゃく・さとう・でんぷん 24.9 28.9

あぶらあげ・しらすぼし・かつおぶし 19.1 21.3
チーズ 1.5 1.9
さけ こめ・むぎ 625 756

のり さとう 29.9 35.7

17.0 19.3

1.9 2.5
たまねぎ・にんじん パン(こむぎこ・こめこ)・はちみつ・さとう 691 888

ブロッコリー さとう 24.3 30.8

マカロニ・じゃがいも 18.9 23.4

おつきみゼリー 2.4 3.4

　　※「主な材料」の太字で書いてあるものは、県内産を使用する予定です。

　　※献立は都合により、変更することがあります。
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周南市立高尾学校給食センター
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　令和５年　９月学校給食献立表
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●周南市では、児童生徒に栄養バランスのとれた安心・安全な学

校給食を安定的に提供していくために、令和６年度からの給食費

の改定を検討しています。

今年度については「新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨

時交付金」を活用し、物価高騰の影響を緩和しています。

●学校給食費(９月)の納付期限は１０月２日(月)です。口座振替

の方は、前日までに残高確認をお願いいたします。

◎食物アレルギーのある方に対応するため、詳細な献立表や原材料配合表を提供しています。ご希望の方は学校にお申し出ください。

◎魚を食べる時には、骨に注意して食べましょう。
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十五夜献立

フランスの料理

地場産給食
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